

Protokoll der 13. Sitzung vom 7. September 2020

2020-190 B3.1.2 Geschäftsführung, Geschäftsordnung,

Konstituierung

Neukonstituierung des Gemeinderates nach Ersatzwahl von Matthias

Reetz für den Rest der Amtsdauer 2018-2022

Für den Rest der Amtsperiode 2018-2022 konstituiert sich der Gemeinderat wie folgt:

Gemeinderat

Präsident Gregory Turkawka

1. Vizepräsidentin Miljenka Jakobovic Payot

Mitglieder Ralph Gygax

Miljenka Jakobovic Payot

Matthias Reetz Sabina Vogel

Gemeindeschreiberin-Stellvertreterin Nathalie Jöhr

Ressortverteilung

Präsidialabteilung Gregory Turkawka

-Stellvertreter Miljenka Jakobovic Payot

Finanzen Matthias Reetz - Stellvertreter Gregory Turkawka

Hochbau Sabina Vogel -Stellvertreter Ralph Gygax

Liegenschaften und Grünflächen (inkl. TURE)

Miljenka Jakobovic Payot

-Stellvertreterin Sabina Vogel

Tiefbau (inkl.Strassen, Kanalisation und Winterdienst)

Ralph Gygax

Challe aufgeste aus Tiefbaud

-Stellvertreter Gregory Turkawka

Sicherheit (Polizei, Feuerwehr, Zivilschutz)

-Stellvertreterin

Gregory Turkawka
Sabina Vogel

Gesundheit Gregory Turkawka

-Stellvertreterin Miljenka Jakobovic Payot

Land- und Volkswirtschaft Sabina Vogel -Stellvertreter Ralph Gygax

Forstwirtschaft Sabina Vogel -Stellvertreter Ralph Gygax

124

Protokoll der 13. Sitzung vom 7. September 2020

Sozialfürsorge und Vormundschaft Miljenka Jakobovic Payot

-Stellvertreter Gregory Turkawka

Gemeindewerke Ralph Gygax

-Stellvertreter Gregory Turkawka

Abordnungen

in Kommission für öffentl. Verkehr im Furttal Gregory Turkawka

in Zweckverbände

ARA Fischbach-Glatt (Kläranlagekommission)

Ralph Gygax

-Stellvertreter Gregory Turkawka

Regionalplanungsgruppe Zürcher Unterland (PZU) Gregory Turkawka

-Stellvertreter

Sozialdienste Bezirk Dielsdorf Miljenka Jakobovic Payot

-Stellvertreter Gregory Turkawka

Langzeitpflege Bezirk Dielsdorf (Gesundheitszentrum) Miljenka Jakobovic Payot

-Stellvertreter Gregory Turkawka

Spitex Gregory Turkawka

-Stellvertreterin Miljenka Jakobovic Payot

Spital Bülach (Akutspital) Gregory Turkawka

-Stellvertreterin Miljenka Jakobovic Payot

Zivilschutzorganisation Lägern-Egg Gregory Turkawka

- Stellvertreter Ralph Gygax

Zuweisung ressortüberschreitender Aufgaben:

Schwimmbad Ralph Gygax
Schützenhaus Gregory Turkawka
Gemeindemagazin Ralph Gygax

Wärmeverbund Regensberg Ralph Gygax

- Stellvertreter Gregory Turkawka Kulturkommission Gregory Turkawka